
　

令 和 ６ 年 度

令 和 6 年 3 月 19 日

(附・予算に関する説明書）

秋 田 県 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算

-1-



議案第 ５３ 号

  令和６年度仙北市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 54,104 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,678,104 千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。

令和６年３月１９日　提出

　　　　　　　秋田県仙北市長   田　口　知　明

令 和 ６ 年 度 仙 北 市 一 般 会 計 補 正 予 算 （第１号）

-2-



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

基 金 繰 入 金

市 債

　合　　　　　　計

18

21

1

1

（単位:千円）

款 項

繰 入 金

市 債

歳　　　　　入　　

2,327,736

2,317,866

1,031,200

1,031,200

20,624,000

 補 正 前 の 額  

2,804

2,804

51,300

51,300

54,104

 補 正 額  

2,330,540

2,320,670

1,082,500

1,082,500

20,678,104

計

-3-



  歳　出

総 務 管 理 費

　合　　　　　　計

2

1

（単位:千円）

款 項

総 務 費

歳　　　　　出　　

4,503,289

4,230,741

20,624,000

 補 正 前 の 額  

54,104

54,104

54,104

 補 正 額  

4,557,393

4,284,845

20,678,104

計

-4-



補　　　　　　　正　　　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

限度額 起債の方法 利　率 償 還 の 方 法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

千円 千円

庁 舎 整 備 事 業 債 6,800
証書借入

又は
証券発行

58,100
補 正 前
に 同 じ

補 正 前
に 同 じ

補 正 前
に 同 じ

第 ２ 表   地 方 債 補 正

起　債　の　目　的

４．００％以内
（ただし利率見直し方式で借入れる
資金について、利率の見直しを行っ
た後においては、当該見直し後の利
率）

政府資金については、その融資条件により、銀行そ
の他の場合にはその債権者と協定するものによる。
ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期
限を短縮し、若しくは繰上償還又は低利に借換え
することができる。

　１　変　更

-5-



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

18

21

１  総　　　括

令和６年度仙北市一般会計補正予算に関する説明書

繰 入 金

市 債

　 歳 入 合 計 　

款

2,327,736

1,031,200

20,624,000

2,804

51,300

54,104

2,330,540

1,082,500

20,678,104

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

-6-



(歳　　　　出)

2

款

総 務 費

　 歳 出 合 計 　

4,503,289

20,624,000

54,104

54,104

4,557,393

20,678,104

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

51,300

51,300

2,804

2,804

（単位:千円）

-7-



２　歳　　　入
18款  繰入金   １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 財政調整基金繰 290,000 2,804 292,804  1. 財政調整基金繰 2,804 財政調整基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　 2,804

入金 入金

計 2,317,866 2,804 2,320,670

21款  市債   １項  市債

1. 総務債 19,000 51,300 70,300  1. 総務管理債 51,300 庁舎整備事業債　　　　　　　　　　　　　　　　　　51,300

計 1,031,200 51,300 1,082,500

-8-



３　歳　　　出
２款  総務費   １項  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

5. 財産管理費 193,993 54,104 248,097 51,300 2,804 11.役務費 545 庁舎整備事業費　　　　　　　　　　　54,104

 12.委託料 53,559

計 4,230,741 54,104 4,284,845 51,300 2,804

-9-



（単位:千円）

１．普　　　通　　　債 15,685,235 15,709,424 1,047,600 1,268,282 15,488,742

（1） 総 務 3,301,260 3,148,779 70,300 136,800 3,082,279

22,569,405 21,933,023 1,082,500 2,034,081 20,981,442合             計

当 該 年 度 中 増 減 見 込
当該年度末

現在高見込額当該年度中
起債見込額

当該年度中
元金償還見込額

前々年度末
現在高

前年度末
現在高見込額

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

区             分

-10-


