令和6年度

秋田県仙北市 一般会計 補正予算

(附・予算に関する説明書)

令和6年3月19日

議案第 53 号

令和6年度仙北市一般会計補正予算(第1号)

令和6年度仙北市の一般会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 54,104 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 20,678,104 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

(地方債の補正)

第2条 地方債の変更は、「第2表地方債補正」による。

令和6年3月19日 提出

秋田県仙北市長 田 口 知 明

第 1 表 歳入歳出予算補正

歳入

										(i i i i i i i i i i i i i i i i i i i
	款				項			補正前の額	補正額	計
18 繰	λ	金						2,327,736	2,804	2,330,540
			1 基	金	繰	入	金	2,317,866	2,804	2,320,670
21 市		債						1,031,200	51,300	1,082,500
			1 市				債	1,031,200	51,300	1,082,500
	歳	Д	合		計			20,624,000	54,104	20,678,104

歳 出

	款				項			補正前の額	補 正 額	計
2 総	務	費						4,503,289	54,104	4,557,393
			1 総	務	管	理	費	4,230,741	54,104	4,284,845
	歳	出	合		計			20,624,000	54,104	20,678,104

第 2 表 地方債補正

1 変 更

	起債の目的					補正	前		補 ፲	E 後				
					限度額	起債の方法	利 率	償還の方法	限度額	起債の方法	利率	償還の方法		
庁	舎	整	備	事	業	債	千円	証書借入 又は	(ただし利率見直し方式で借入れる 資金について、利率の見直しを行っ	政府資金については、その融資条件により、銀行その他の場合にはその債権者と協定するものによる。 ただし、市財政の都合により据置期間及び償還期限を短縮し、若しくは繰上償還又は低利に借換えすることができる。	千円 58,100	補正前に同じ	補正前に同じ	補正前に同じ

令和6年度仙北市一般会計補正予算に関する説明書 歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括(歳入)

		款				補	正	前	Ø	額		補	正	額		 	
18 繰		,	λ		金				2	,327,	736				2,804		2,330,540
21 市					債				1	,031,2	200				51,300		1,082,500
	歳	λ	合	計				·	20	,624,0	000				54,104		20,678,104

(歳 出)

								補 正	額	の	財 源	内 訳		
	款					補正前の額	補正額	計	特	定	財	源		
									国県支出金	地方(責	その他	一般財源	
2 総		ž	務		費	4,503,289	54,104	4,557,393		51,	300		2,804	
	歳	出	合		計	20,624,000	54,104	20,678,104		51,	300		2,804	

2 歳 入 18款 繰入金

1項 基金繰入金

(単位:千円)

	****	* - *	4-1	節		±11	BD.
	補正前の額	補正額	計	区分	金 額	説	明
1. 財政調整基金繰	290,000	2,804	292,804	1. 財政調整基金繰	2,804	財政調整基金繰入金	2,804
入金				入金			
計	2,317,866	2,804	2,320,670				

21款 市債

1項 市債

1. 総務債	19,000	51,300	70,300	1. 総務管理債	51,300	庁舎整備事業債	51,300
計	1,031,200	51,300	1,082,500				

3 歳 出 2款 総務費

1項 総務管理費

						補正額の	対源内訳		節			
	目	補正前の額	補正額	計	特	定財	源	和四十二五	₩ /\	<u> </u>	説	明
					金出支県国	地方債	その他	一般財源	区分	金額		
5.	財産管理費	193,993	54,104	248,097		51,300		2,804	11.役務費	545	庁舎整備事業費	54,104
									12.委託料	53,559		
	計	4,230,741	54,104	4,284,845		51,300		2,804				

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び 当該年度末における現在高の見込みに関する調書

		\\\. \	Vi English I.	当該年度「	中増減 見込	当該年度中 元金償還見込額 当該年度末 現在高見込額 1,268,282 15,488,742	
区	分	前々年度末 現在高	前年度末 現在高見込額	当該年度中 起債見込額	当該年度中 元金償還見込額		
1. 普 通	債	15,685,235	15,709,424	1,047,600	1,268,282	15,488,742	
(1) 総	務	3,301,260	3,148,779	70,300	136,800	3,082,279	
合	計	22,569,405	21,933,023	1,082,500	2,034,081	20,981,442	